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Niestabilna sytuacja geopolityczna, dezinformacja, powielane stereotypy czy różnice w systemach

prawnych – to tylko część barier, które powstrzymują polskich inwestorów przed wejściem na ukraiński

rynek. Rozmowy o tym, jak je przełamać i wykorzystać potencjał wschodniego sąsiada, odbędą się już

22–23 września br. podczas III edycji Kongresu Współpracy z Ukrainą Common Future w Poznań

Congress Center.

Wydarzenie stanowi platformę wymiany wiedzy, doświadczeń i rekomendacji wspierających ekspansję

polskich przedsiębiorstw na rynek ukraiński. Agenda tegorocznej edycji została podzielona na cztery

ścieżki tematyczne: Biznes i Inwestycje, Regiony i Społeczności Lokalne, Europa i Integracja oraz

Społeczeństwo i Współpraca. W ich ramach odbędzie się blisko 30 debat z udziałem przedstawicieli

rządu, samorządów, biznesu i organizacji pozarządowych z Polski i Ukrainy. Tak szeroki dobór tematów

i prelegentów pozwoli omówić najważniejsze wyzwania oraz perspektywy współpracy pomiędzy oboma

krajami.

Jak prowadzić działalność gospodarczą w warunkach wojny?

Pierwszego dnia kongresu, o godzinie 12:00, rozpocznie się debata plenarna „Doing Business podczas

pełnoskalowej wojny. Doświadczenia polskich inwestorów i managerów”. 

Kredobank, należący do PKO Banku Polskiego, jest jednym z 15 największych banków w Ukrainie i

uczestniczy w programie Finansowe Wspieranie Eksportu BGK, udostępniającym m.in. kredyty

inwestycyjne z gwarancją KUKE S.A. Fakro i Barlinek od lat inwestują w Ukrainie i doskonale znają

realia funkcjonowania w kraju będącym w stanie wojny – ich zakłady we Lwowie i Winnicy zostały

zbombardowane przez Rosję. Mimo to firmy nie wycofują się z rynku – wprost przeciwnie - inwestują w

nowoczesne linie produkcyjne. Z kolei Laude Smart Intermodal to firma, która w 2024 roku przewiozła

na rzecz ukraińskich podmiotów aż 1,5 mln ton towarów – transport i spedycja stanowią bowiem

fundament współpracy międzynarodowej. Podczas panelu uczestnicy kongresu poznają strategie i

doświadczenia polskich przedsiębiorców działających w warunkach pełnoskalowego konfliktu.

Panel pozwoli uczestnikom kongresu poznać praktyczne doświadczenia polskich firm działających w

Ukrainie i zdobyć wiedzę niezbędną do podejmowania odważnych, ale przemyślanych decyzji

biznesowych w trudnych warunkach.

Społeczny wymiar współpracy z Ukrainą: migracja, rynek pracy i inicjatywy lokalne

Po trzech latach od wybuchu pełnoskalowej wojny w Ukrainie Polska wciąż pozostaje jednym z

głównych kierunków migracji dla obywateli tego kraju. Według raportu Urzędu do Spraw

Cudzoziemców, na początku 2025 roku w Polsce przebywało około 1,5 mln Ukraińców, co czyni ich

największą grupą cudzoziemców w kraju.

To powoduje, że podczas wydarzenia nie może zabraknąć tematów poświęconych społecznym

wyzwaniom wynikającym z migracji i odbudowy Ukrainy. Debaty tegorocznej edycji kongresu poruszą

kwestie integracji migrantów, przyszłości rynku pracy, wyzwań demograficznych, kwalifikacji

zawodowych oraz roli weteranów w odbudowie kraju. Uczestnicy będą mogli poznać praktyczne

doświadczenia polskich firm i inicjatyw lokalnych, takich jak ALL4UA czy program Re:Hub w

Rzeszowie, pokazujących, jak przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe i samorządy mogą działać

etycznie i odpowiedzialnie, łącząc wsparcie gospodarcze z realną pomocą społeczną.
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Inwestycje, zarządzanie kryzysowe i współpraca samorządowa – lekcje z Polski i Ukrainy

Odbudowa Ukrainy w dużej mierze spoczywa na samorządach, które będą bezpośrednio korzystać z

funduszy i prowadzić inwestycje w takich obszarach jak energia, gospodarka wodna, odpady czy

transport miejski. W ramach kongresu, pierwszego dnia o godzinie 13:00, odbędzie się panel „Jak

programować i finansować inwestycje samorządów lokalnych w Ukrainie? – Klub Ukraine Facility”.

Paneliści omówią praktyczne mechanizmy finansowania projektów lokalnych, standardy przetargów i

procesy inwestycyjne, a także podzielą się doświadczeniami w zakresie odbudowy infrastruktury i usług

publicznych. Uczestnicy kongresu będą mogli poznać konkretne narzędzia i strategie, które umożliwiają

skuteczne wykorzystanie funduszy publicznych i prywatnych w realizacji inwestycji samorządowych na

Ukrainie.

Spotkanie Miast Partnerskich Polski i Ukrainy

Drugiego dnia kongresu odbędzie się spotkanie przedstawicieli miast partnerskich takich jak m.in.:

Mikołajów, Łuck, Zaporoże, Odessa czy Winnica, z ich polskimi odpowiednikami. Będzie to okazja do

wymiany dobrych praktyk w zakresie zarządzania samorządowego, planowania inwestycji lokalnych,

współpracy w obszarze infrastruktury krytycznej oraz projektów społecznych i edukacyjnych. Uczestnicy

spotkania będą mogli poznać konkretne przykłady skutecznej współpracy między polskimi i ukraińskimi

samorządami oraz zainspirować się rozwiązaniami, które można wdrożyć w swoich miastach.

Jak akcesja Ukrainy do Unii Europejskiej może wpłynąć na polski rynek?

Podczas tegorocznej edycji kongresu nie zabraknie także trudnych pytań i kontrowersyjnych tematów.

Pierwszego dnia Common Future odbędzie się debata zatytułowana „Ile konkurencji, ile synergii? Raport

Fundacji Batorego o skutkach akcesji Ukrainy do UE dla unijnego (w tym polskiego) rolnictwa”. Do

rozmowy zaproszono ekspertów i analityków rynku, aby wspólnie poszukać odpowiedzi na pytanie, jak

pogodzić interesy polskich producentów z procesem integracji Ukrainy

z UE. Dyskusja będzie okazją do spojrzenia na rolnictwo nie tylko przez pryzmat konkurencji, ale także

możliwych synergii i nowych szans rozwojowych dla polskich gospodarstw.

Pełny program Kongresu Współpracy z Ukrainą Common Future 2025 dostępny jest na stronie: 

www.common-future.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.common-future.pl
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

